
Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 18.12.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  155  DEL  18/12/2013 

  
 
 
Oggetto :  PROROGA TECNICA SERVIZIO DI TESORERIA. 
                   
                  
                                     
 
L'anno 2013,  addì  diciotto del mese di dicembre alle ore  23.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 18.12.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del  18/12/2013 ad oggetto: PROROGA TECNICA SERVIZIO 
DI TESORERIA. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO:   
- che l’Amministrazione comunale gestisce il servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo 208 del 

decreto legislativo n. 267/200, per la realizzazione delle operazioni indicate all’articolo 209 del 
decreto legislativo sopra indicato; 

- che tale servizio è attualmente affidato all’istituto Banca di Legnano, ora Banca Popolare di Milano, 
con contratto in scadenza il 31/12/2013; 

 
RITENUTO che è intenzione di questa Amministrazione provvedere ad assicurare la continuità del servizio 
di cui sopra, nelle more dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica; 
 
RAVVISATA la necessità di rendere le condizioni del servizio più aderenti alle variazioni del mercato; 
 
RICHIAMATO l’articolo 21 della vigente convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria; 
 
RICONOSCIUTA la necessità, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di affidamento, di 
prorogare l’affidamento del servizio di che trattasi all’istituto bancario Banca di Legnano, ora Banca 
Popolare di Milano fino al 31/12/2014, anche al fine di garantire ai cittadini la continuità nonché il regolare 
svolgimento del servizio, alle condizioni previste dalla convenzione in essere, dalla legislazione vigente e 
dalla nota prot. 18458 del 14/12/2013, agli atti d’ufficio; 
 
VISTO: 

- il decreto legislativo n. 267/2000; 
- la legge n. 62/2005, in particolare l’articolo 23; 
- il decreto legislativo 163/2006 e s.m.i.;  
- il DPR 207/2010; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. DI PRENDERE ATTO ED ACCETTARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 
nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. DI PROROGARE alle condizioni previste dalla convenzione in essere, dalla legislazione vigente e 
dalla nota prot. 18458 del 14/12/2013, agli atti d’ufficio, l’affidamento del servizio tesoreria all’istituto 
bancario Banca di Legnano, ora Banca Popolare di Milano fino al 31/12/2014 per il titolo ed i motivi di 
cui alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale di questo dispositivo;   

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’istituto bancario Banca di Legnano, ora 
Banca Popolare di Milano  

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 18.12.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 18.12.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/01/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/02/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/01/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


